
FAKULTA ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ 
UNIVERZITY J. E. PURKYN� V ÚSTÍ N. L. 

 
 

AKADEMICKÝ SENÁT 
 (funk�ní období 2005 – 2008) 
 

1 

Zápis ze zasedání AS FŽP UJEP dne 14.12.2005 
 
P�ítomní: Ing. Hanuš, RNDr. Jirásek, Ing. Neruda, Ing. Prchalová, Prof. Vráblíková, B. �echová, 
Rudolf Jahoda, E. Müllerová, P. Obrdlík 
Omluven: Mgr. Holec, L.Güntherová 
Hosté: doc. Seják, Ing. Richter 
 
 
Program:  
1. Volební a jednací �ád AS FŽP UJEP  
2. Podmínky  pro p�ijetí ke studiu na FŽP UJEP pro ak. rok 2006/2007 
3. Zm�na Statutu FŽP UJEP (v souvislosti se zm�nou Statutu UJEP – p�evodem detašovaného 

pracovišt� Most pod FŽP) 
4. R�zné  
 

 
1. Volební a jednací �ád AS FŽP UJEP  
�lenové senátu obdrželi návrh Volebního a jednacího �ádu AS FŽP UJEP zpracovaný P. 
Obrdlíkem. K tomuto návrhu prob�hla diskuze.  
Záv�r:  �lenové senátu zašlou své p�ipomínky k návrhu Volebního a jednacího �ádu AS FŽP 

UJEP do 10.1.2006. Upravený návrh bude projednán na lednovém zasedání. 
 
2. Podmínky pro p�ijetí ke studiu na FŽP UJEP pro ak. rok 2006/2007 
Byl diskutován  p�edložený návrh Podmínek pro p�ijetí ke studium na FŽP UJEP pro ak. rok 
2006/2007.  
Usnesení: AS FŽP UJEP schvaluje dle § 27 odst. 1 písm. e) zákona o VŠ Podmínky pro p�ijetí 

ke studium na FŽP UJEP pro ak. rok 2006. (8 pro, 0 proti, 1 zdržel), viz. p�íloha �.1. 
 
3. Zm�na Statutu FŽP UJEP (v souvislosti se zm�nou Statutu UJEP – p�evodem 

detašovaného pracovišt� Most pod FŽP) 
D�kan FŽP p�edložil AS FŽP UJEP návrh na zm�nu Statutu FŽP z d�vodu p�echodu pracovišt� 
v Most� z univerzity na fakultu.  
Usnesení: AS FŽP UJEP schvaluje dle § 27 odst. 1 písm. b) zákona zm�nu Statutu FŽP, dle 

následujícího zn�ní (�ást I.  �l. l doplnit o  bod 3 - text: Sou�ástí fakulty je pracovišt� 
v Most�, �ást II. �l. 5 , bod 5 Druhá v�ta  se doplní o text „… a �ídí detašovaná 
pracovišt�.“, �ást IX  p�echodná a záv�re�ná ustanovení doplnit bod 6. o text…zm�na 
Statutu byla schválena Akademickým senátem FŽP dne 14.12.2005) 

 
4. R�zné 

a) Nespokojenost v výukou 
St. M�llerová upozornila na nespokojenost student� s výukou. V pr�b�hu zimního semestru 
došlo ke zm�n� podmínek pro získání zápo�tu a u n�kterých p�edm�t� chybí provázanost 
p�ednášek a cvi�ení.  
Záv�r: AS FŽP UJEP doporu�uje, aby vedení fakulty ve spolupráci s vedoucími kateder 

zabezpe�ili u p�edm�t�, které jsou vyu�ovány více pedagogy v�tší koordinaci mezi 
nimi a v�tší provázanost obsahu p�ednášek a cvi�ení. Dále je pot�eba kontrolovat, zda 



 
 

 2 

podmínky pro ud�lení zápo�tu a zkoušek jsou zve�ej�ovány na za�átku semestru a 
zda se b�hem semestru nem�ní. 

 
b) Délka zkouškové do období 
RNDr. Jirásek vznesl dotaz na vedení ohledn� délky zkouškového období. Ing. Richter 
informoval o posunu za�átku akademického roku. O prodloužení zkouškového období se 
však neuvažuje. 

 
c) Zapojení do projekt� 
Prof. Vráblíková informovala o možnosti zapojení do „Programu rozvoje ekologické 
výchovy, vzd�lávání a osv�ty (EVVO) v Ústeckém kraji pro rok 2006“. Informace lze nalézt 
na internetových stránkách:  http://eu.kr-ustecky.cz/ 
 
 
d) Pravidelné p�ednášky 
P. Obrdlík informoval o p�ipravovaném pásmu p�ednášek, které naváže na pravidelné 
p�ednášky po�ádané studenty FŽP. P�ednášky budou probíhat na UJEP v období b�ezen až 
kv�ten 2006. 
 

 
 
P�íští pravidelné zasedání se uskute�ní dne 18.1.2006 ve 14-00 hod v místnosti �. 211. 
 
 
Body jednání p�íštího zasedání:  
 
1. Volební a jednací �ád AS FŽP UJEP  
 
 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne  18.12.2005 
 
 

  
      

 Ing. Jitka Prchalová 
 p�edsedkyn� senátu 


